
 
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

30 августа 2023 года                                     № 126/1 - 5 

г.Янаул 

 

О количестве переносных ящиков для голосования, используемых 

участковыми избирательными комиссиями, для проведения 

голосования на выборах, назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 8, 8.1 статьи 66 Федерального закона                   

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частью 8 пунктом 8.1 статьи 

80 Кодекса Республики Башкортостан о выборах для  организации работы 

участковых избирательных комиссий муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан для проведения голосования на выборах 

назначенных на 10 сентября 2023 года, территориальная избирательная 

комиссия муниципального района  Янаульский  район                      

Республики Башкортостан  решила: 

1. Установить количество переносных ящиков для голосования, 

предназначенных для проведения голосования вне помещения согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района  

Янаульский район Республики Башкортостан 

от 30 августа 2023 года № 126/1 - 5 
 

 

Количество переносных ящиков для голосования, предназначенных  

для проведения голосования вне помещения 

 

№ 

п/п 

№ 

УИК 
Адрес комиссии с указанием почтового индекса 

Количество 

избирателей на 

29.08.2023 

Количество 

переносных 

ящиков 

1 
3405 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  г. Янаул,  ул. Азина, 32  
1400 

3 

2 
3406 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г. Янаул,  ул. Азина, 32  
1927 

3 

3 
3407 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Ленина, 20  
1220 

3 

4 
3408 452808, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район, с. Шудек, ул.Центральная, 53   
297 

1 

5 
3409 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Ломоносова, 18  
1404 

3 

6 
3410 452825, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район, с.Иткинеево, ул.Куйбышева, 9  
645 

2 

7 
3411 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г. Янаул, ул.Азина, 9а   
1493 

3 

8 
3412 452825, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Каймашабаш, ул.Полевая, 6  
378 

1 

9 
3413 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул,  ул. Азина, 9а   
1525 

3 

10 
3414 452806, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Старый Куюк, ул.Ф.Асхадуллина, 20а  
508 

2 

11 
3415 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Азина, 20  
1227 

3 

12 
3416 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Азина, 20  
1106 

3 

13 
3417 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Ленина, 20  
1134 

3 

14 
3418 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Победы, 77   
1181 

3 

15 
3419 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Победы, 77   
1017 

3 

16 
3420 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул. Советская, 18   
1876 

3 

17 
3421 452806, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с. Истяк, ул.Центральная, 44а  
443 

2 

18 
3422 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Кирова, 66  
1424 

3 

19 
3423 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Кирова, 66  
1542 

3 

20 
3424 452800, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, г.Янаул, ул.Социалистическая, 23а   
1629 

3 

21 
3425 452827, Республика Башкортостан , Янаульский 

район,  с. Вояды, ул.Новая, 17  
382 

2 



22 
3426 452826, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с. Новый Артаул, ул.Центральная, 61  
588 

2 

23 
3427 452826, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  д. Варяш, ул.Механизаторов, 30  
225 

2 

24 
3428 452802, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  д.Татарская Урада, ул.Верхняя, 6а  
363 

2 

25 
3429 452817, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Максимово, ул.Молодежная, 8   
500 

2 

26 
3430 452812, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Сандугач, ул.Комсомольская, 6  
423 

2 

27 
3431 452812, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Барабановка, ул.Школьная, 18   
288 

1 

28 
3432 452812, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с. Рабак, ул.Мира, 38  
282 

1 

29 
3433 452814, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Салихово,  ул.Победы, 32  
232 

1 

30 
3434 452815, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Месягутово, ул.Центральная, 17  
253 

2 

31 
3435 452815, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, д.Нижний Чат, ул.Ш.Худайбердина, 36  
347 

2 

32 
3436 452808, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район, с. Шудек, ул.Центральная, 53 
353 

2 

33 
3437 452814, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с. Ямады,  ул.Центральная, 24  
431 

1 

34 
3438 452814, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Югамаш, ул.Ф.Халикова, 5  
378 

1 

35 
3439 452807, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Орловка, ул.Центральная, 48  
423 

2 

36 
3440 452818, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Старый Варяш, ул. Игоря Насибуллина, 25  
493 

2 

37 
3441 452813, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Асавдыбаш, ул.Центральная, 33  
372 

2 

38 
3442 452822, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Ижболдино, ул.Школьная, 35   
185 

1 

39 
3443 452825, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Сусады - Эбалак, ул. Молодежная, 22  
590 

2 

40 
3444 452821, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Зайцево, ул.Молодежная, 8  
332 

2 

41 
3445 452816, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Старокудашево, ул.Центральная, 2  
431 

2 

42 
3446 452822, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с.Атлегач, ул.Центральная, 12  
250 

1 

43 
3447 452824, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  Байгузино, ул. Центральная, 26 
402 

1 

44 
3448 452824, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  д.Старая Орья, ул.Центральная, 13  
231 

2 

45 
3449 452823, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  д.Гудбурово, ул. Центральная, 31 
482 

2 

46 
3450 452820, Республика Башкортостан, Янаульский 

район,  с.Прогресс, ул.Центральная, 1  
524 

2 

47 
3451 452810, Республика Башкортостан, Янаульский 

район, с.Карманово, ул.Магистральная, 1  
741 

2 

48 
3452 452820, Республика Башкортостан,  Янаульский 

район,  с. Кисак - Каин, ул.Победы, 4  
550 

2 

 
 


